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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1* VARA CIVEL
DO FORO DA COMARCA DE MOGI DAS CRUZES/SP

PROCESSO DIGITAL n.° 1007284-07.2015.8.26.0361

DOUGIAS PIRES COSTA, Perito Judicial, honrosamente
nomeado nos presentes autos de RESCISAO CONTRATUAL em que figuram como
partes litigantes BRUNO DE JESUS ROMANO ¢ SPE — EMPREENDIMENTO

MOGI 33 LTDA., vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, expor e
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requer o quanto segue:

1 — Juntada aos autos do anexo laudo pericial do bem
imovel objeto da tabua imobiliaria n.” 53.231 da 2* Serventia Predial de Mogi das Cruzes

(fls. 107/134) e seus devidos anexos (Memorial Descrito e Planta do imével).

2 — Expedigio M.L.E. — Mandado de Levantamento
Eletronico dos honorarios periciais provisérios e incontroversos, depositados as fls.

204/205 dos autos, bem como sua complementagao nos termos da peticio em apartado.
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ANEXO 1

Processo numero:

0008265-77.2020.8.26.0361 — 1* Vara Civel do Foro da Comarca de Mogi das Cruzes/SP

Partes Litigantes:

BRUNO DE JESUS ROMANO x SPE - EMPREENDIMENTO MOGTI 33 LTDA.

IA - Imével em Avaliagdo

Lotes 54, 55, 56, 57, 58 ¢ 59 - Quadra “E” — Atual R. José Matrques, s/n.° - Vila Cintra — M. das Cruzes

R; - Imoével Referencial 1

Rua Shiguetoshi Suzuki, entre n.°s 107 e 129 — Vila Cintra — Mogi das Cruzes.

R; - Imoével Referencial 11

Avenida Saraiva, n.° 488 — Vila Cintra — Mogi das Cruzes

R; - Imébvel Referencial ITI

Rua Odilon Afonso, s,n® - Vila Cintra — Mogi das Cruzes.

s0MerndM0 X2 V0223302880587

12— REDE TELEFONICA FIXA

Av. Padre Anchieta, n.° 6278 — Balnedrio QOasis — CEP: 11750-000 — Peruibe / SP - Tel.: (13) 99607-7874
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PROCESSO n.°

0008265-77.2020.8.26.0361 — 1* Vara Civel do Foro da Comarca de Mogi das Cruzes/SP

Partes:

BRUNO DE JESUS ROMANO x SPE - EMPREENDIMENTO MOGI 33 LTDA.

IA — Imével em Avaliagdo

Lotes 54, 55, 56, 57, 58 ¢ 59 - Quadra “E” — Atual R. José Marques, s/n. - Vila Cintra — M. das Cruzes

R1- Imével Referencial I | Rua Shiguetoshi Suzuki, entre n.°s 107 e 129 — Vila Cintra — Mogi das Cruzes.

R2- Imével Referencial II | Avenida Saraiva, n.° 488 — Vila Cintra — Mogi das Cruzes

R3-Imével Referencial I1I | Rua Odilon Afonso, s,n° - Vila Cintra — Mogi das Cruzes.

RESUMO, METODOLOGIA, CONCEITO, HOMOGENEIZACAO DOS

DADOS e CONCLUSAO

SINTESE DA DEMANDA E RESUMO DO IMOVEL AVALIANDO - IA:

>

Trata-se de incidente de cumprimento de sentenca, ajuizada pelo exeqiiente
Bruno de Jesus Romando em face das empresas executadas SPE —
Empreendimento Mogi 33 Ltda e Dicalp Comercial e Construtora Ltda.,
extraida dos autos matriz de acdo de rescisao contratual com pedido de
restituicdo de valores pagos c/c indenizagio por danos morais, da qual ora
exeqiente SAGROU-SE VENCEDOR tendo sido as empresas executadas
condenadas a restituicao do percentual de 80% (oitenta por cento) dos valores
pagos pelo autor-consumidor, ora exequente e objeto do instrumento particular
de compromisso de compra e venda, firmado aos 29/09/2012, e que dizia
respeito a Unidade Condominial n.® 62, bloco 03 no empreendido denominado
por “Family Fan” com prazo de entrega do empreendimento imobiliario em

questdo para Setembro de 2015.

Dado o niao cumprimento das obriga¢ées das ora executadas, seja no prazo
estipulado contratualmente (Setembro/2015), seja no curso da demanda
principal, seja apos o sentenciamento do feito principal e mesmo decorridos 6
anos, como constatado na Vistoria Judicial realizada no ultimo dia 15 de

Setembro de 2021 (fls. 216/217), encontra-se em tramitacio o presente
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incidente de fase executiva com penhora judicial consolidada as fls. 137 do

presente caderno processual digital.

» Nesta toada, ultrapassadas todas as fases impugnativas e sob o ctivo do
contraditério, fora determinado pelo juizo que os litigantes trouxessem aos autos
3 (trés) avaliagdes imobiliarias do bem imovel constrito, como se corroboram
pelas opinides mercadolégicas acostadas pela parte exeqliente e pelas partes

executadas as fls. 142/144 e fls. 165/173, demonstrando discrepancia dos

valores mercadologicos entre as partes.

» Pois bem, verifica-se que o cerne da questio € acerca da incorporacio
imobiliaria registrada junto ao espelho matricial 53.231 em seu Registro n.” 22
(incorporacio imobiliaria), de 05/11/2012, na forma prevista pela Lei n.° 4.591,
de 16/12/1964 e de suas posteriores alteracdes, cuja incorpora¢do previa o
empreendimento imobiliario denominado “RESIDENCIAL FAMILY & FUN”,
distribuida em 4 (quatro) torres, designadas como Torre 1, Torre 2, Torre 3 e
Torre 4 com 379 vagas para estacionamento e guarda de veiculos, melhor

descrito as fls. 114/134).

» Referido empreendimento seria incorporado na area de terreno objeto deste
trabalho, da penhora realizada (fls. 137) e alvo da avaliacio mercadolégica deste
laudo pericial, consistente de um terreno composto pelos lotes n.°s 54, 55, 56,

57, 58 e 59, ambos da Quadra “E”, Vila Nova Cintra, Distrito de Bras Cubas,

DOUGLAS PIRES COSTA -PERITO JUDICIAL

sem _benfertorias, contendo as seguintes medidas, caracteristicas e

confrontacoes, a saber:

“IMOVEL: UM TERRENO composto dos lotes
n.°s 54, 55, 56, 57, 58 e 59 da quadra “E”, situados
na Vila Nova Cintra, perimetro urbano do Distrito
de Bras Cubas, neste Municipio e Comarca,

medindo no seu todo 60,00 ms de frente por 60,00

ms de ambos os lados da frente aos fundos, ou seja,

Av. Padre Anchieta, n.? 6.278 - Balneario Oasis - CEP 11750-000 - Peruibe - SP - Fone: (13) 99607-7874
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3.600,00 m?, confrontando pela frente com a Rua
Jaguaribe, do lado direito de quem dessa rua olha
de frente para o terreno confronta com o lote n.°
53 de Iohana Hedrich, do lado esquerdo com o lote
n.° 60 de propriedade de Osvaldo Juliani, e nos
fundos com Helena Eixlehen e Hayashi Beltrano,
terreno este localizado a 110,00 ms da esquina da
Rua Sao Paulo, lado direito de qeuem sobre a Rua

Jaguaribe.

» Em que pese constar no preambulo do Folio real a localizado do imével (Rua
Jaguaribe), constata-se que atualmente o imével situa-se a Rua José Marques, no
Bairro Vila Nova Cintra, Distrito de Bras Cubas, nesta Urbe, como se corrobora
pelas Averbacoes n.%s 4 e 21, respectivamente de 10/04/2002 e 05/11/2012,
junto ao espelho matricial n.” 53.231 do 2° C.R.I desta Comarca, demonstrando
que o imével faz frente para a atual Rua José Marques e de fundos com a Rua

Giovani Beltramo.

Da mesma forma e em resposta ao QUESITO n.° 1 da parte exequente (fl. 210)
verificou-se que o terreno em tela possui metragem de 3.599,38 m? (trés mil,
quinhentos e noventa e nove metros e trinta e oito centimetros quadrados), bem
como ha registros de obra demolida na propriedade avalianda (memorial

descritivo e planta anexos).

Em vistoria ao imével (15/09/2021), constatei a inexisténcia de qualquer
benfeitoria realizada no terreno ou mesmo preparo para inicio da constru¢ao do
empreendimento, pois se quer houve fechamento frontal da propriedade,
ligacbes de agua, esgoto ou energia elétrica capazes de alicercarem a

incorporac¢ao imobilidria noticiada na matricula imobiliaria do bem constrito.

Av. Padre Anchieta, n.? 6.278 - Balneario Oasis - CEP 11750-000 - Peruibe - SP - Fone: (13) 99607-7874

E-MAIL - douglas_peritoavaliadorjud@yahoo.com.br
4

fls. 287

DOUGLAS PIRES COSTA -PERITO JUDICIAL

Este documentin & aiipéactoovigyin| aassinddaltjitatestete @z OEUGL ASIBRES DOSUNEA il deslicstida s Bstade @asdoant) prprototatierem 24(/20P22ad 8D5] sebhoondimesmnWNCZ2ETI2a88580

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0008283-23.2020.8.26.0361 e codigo 420ORBTB.




fls. 288
EE DOUGLAS PIRES COSTA

——— Perito em Legislacao Ambiental >
e —— Perito e Avaliador Judicial

Perito Grafotécnico
CRECI/SP: 54.626 /| CNAI: 007166 /| APEJESP: 1591

» Pelo contririo, hi vestigios de lixos no terreno demonstrando aspecto de
abandono, como se infere pelas fotografias logo adiante colacionadas e pelo
anexo levantamento Planimétrico confirmatério de que a antiga area construida
e, respectivamente demolida, noticiadas nas Averbagoes n.s 7, 9 e 10 do espelho
matricial 53.231 demonstram a inexisténcia de qualquer benfeitoria na

propriedade imobiliaria avalianda.

» Nio ha registros de escavacdes dos subsolos das “futuras torres” da

incorporagao, nem tampouco movimentacdes de maquinarios, escavadeiras ou

pas carregadeiras.

» Inexistem estacas de conten¢io na propriedade imobilidria avalianda, vigas de
coroamento no perimetro da area do terreno necessarias para a fundacio do
prédio e das torres prediais noticiadas na matricula do imével, quando do

registro da incorporacao imobiliria.

» Em que pese o imével penhorado encontrar-se, num primeiro momento,

atrelado a incorporacao imobilidria, a mesma nio se efetivou e¢ nem ha

registros de inicio da referida incorporagio, o que para efeitos de avaliagao

do bem sera levada em consideragdo o registro da incorporagio e nio sua

efetivagao (que se quer iniciou).

» Em vistotia ‘i loco” no imével avaliando, pdde este “Expert” ter constatado que

o imoével objeto deste trabalho localiza-se no quarteirdo préximo a Rua Dr.

DOUGLAS PIRES COSTA -PERITO JUDICIAL

Hildebrando Alves Paranhos e proximo a Avenida Saraiva, em 4area urbana,

préoximo a escolas, padarias e comércios.
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Figura 1. Vista aérea do imével

ROTEIRO FOTOGRAFICO

Foto 01 — Vista frontal do imével - lotes n.°s 54, 55, 56, 57, 58 e 59 — Quadra “E” — Vila Nova
Cintra — Distrito de Bras Cubas — Mogi das Cruzes.
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.

Foto 02 — Vista lateral direita (LD) com logradouro.

. - 4i¥

Foto 03 — Vista interna do imovel.
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Foto 04 — Vista interna do imével sob outro angulo.
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Foto 05 — Vista interna do imovel.
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Foto 06 — Vista do imével pela Rua Giovani Beltramo.

METODOLOGIA

Tendo sido possivel identificar junto a0 MERCADO IMOBILIARIO, iméveis com
caracteristicas semelhantes ao AVALIANDO, conforme o demonstrado no ANEXO 1
CAMPO 14 adotaremos neste trabalho o METODO COMPARATIVO para
encontrarmos o valor do imével em questao.

‘ Imovel Referencial I - R,

Anunciado na Imobiliaria: LIMA e SILVA IMOVEIS

Telefone: (11) 4727-5999 Contato: Lima

A venda por R$ 310.000,00

Localizagdo: Terreno com metragem de 500,00 m? (=10,00m x 50,00m), situado no

mesmo contexto sdcio-geografico do imoével avaliando.
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Foto 07 — Vista Frontal do Imodvel

Foto 09 — Vista LE com logradouro Foto 10 — Placa do agente vendedor

Imoével Referencial IT - R,

DOUGLAS PIRES COSTA -PERITO JUDICIAL

Anunciado na Imobiliaria: “PARTICULAR?”

Telefones: (11) 99150-7569 Contato: Vanderlei

A Venda por R$ 230.000,00

Localizagdo: Terreno com 250,00m?* (=10,00m x 25,00m), situado préximo ao imovel

avaliando.
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Foto 11 — Vista Frontal do Imodvel
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Foto 13 — Vista LE com logradouro Foto 14 — Placa do Agente Vendedor

DOUGLAS PIRES COSTA -PERITO JUDICIAL

‘ Imovel Referencial IIT - R,

Anunciado na Imobiliaria: “PARTICULAR”

Telefone: (11) 9684-68315 Contato: Henrique

A Venda por R$ 9.542.000,00

Localizagio: Situado no mesmo bairro do imével avaliando, com metragem total de

4.771,00m>.
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Foto 15 — Vista Frontal do Imével Foto 16 — Vista LD com logradouro

um 96846 8315
- 11194101 ° 0021

Foto 17 — Vista LE com logradouro Foto 18 — Placa do Agente Vendedor
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CONCEITO

Considerando os dados até aqui obtidos e a METODOLOGIA adotada, optaremos por
encontrar as MEDIAS desses dados entre os chamados IMOVEIS REFERENCIAIS ¢
aplicar a HOMOGENEIZACAO dos dados.
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HOMOGENEIZACAO DOS DADOS

Conforme Anexo I, os imoéveis constantes deste trabalho, quando comparados ao
hipotético Imével Paradigma, assim se representam suas virtudes ou pontos negativos em

seus perfis:

IMOVEL Imével PONTUAGAO | pyagio T 1r00mie v
IA Paradigma 1340 103,07%
R, 1300 pontos = 1300 100,00%
R, 100% 1280 98,46%
R, 1380 106,15%

Assim, temos que, a média entre os referenciais é:

Representativa % :

R'100,00% + R?98,46% + R?*106,15% ~ 3=

.....................................................

R$/m? da Terra:

R' 620,00 + R?920,00 + R?2.000,00 ~ 3 =

R$ 1.180,00 médio/m?

Logo, o Imével Paradigma corresponde a:

(R$ médio/m?) R$ 1.180,00 + (101,53% Repres. Média) =

R$ 1.162,21 m? (=100%)

Se o IA corresponde a

103,07%

quando comparado ao chamado Imével Paradigma, e

se temos que os 100% deste equivalem a R$ 1.162,21 |, entdo, o valor do metro quadrado

da terra do Imével Avaliando (IA) equivale-se a:

(valor do m* do IP) R$ 1.162,21

x (%Reptes. do IA) 103,07%=R$ 1.197,89/m2do 1A
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Que multiplicado pela area total do terreno que o IA possui, neste caso 3.599,38 m?, nos
fornece seu valor de terra, que ¢ igual a R$ 4.311.661,31 (Quatro Milhdes, Trezentos e

Onze Mil, Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Trinta e Um Centavos).

GRAFICO DE EQUIVALENCIA COMPARATIVA

103,07% 100,00% 98,46% 106,15% :
_______________________________________________ O
A
o REPRESENTATIVIDADE a
S P = 100,00% o
S
— IA = 103,07% ~
l R, = 100,00% »
da Rz = 98,46% L:
2 R; = 106,15% '
= <
[ =
= o
O
1 1 1 1 wn
0 =
1A R R, R; ~
3
. . »
Justificativas: <
O resultado tecnicamente encontrado (R$ 4.311.661,31) reflete a realidade mercadolégica 6]
daquela regido, ainda mais que os iméveis paradigmas situarem-se N0 mesmo contexto so- =)
cio-economico e sécio-geografico, devendo-se,ainda, levar em consideragido que inexistem g

benfeitorias de incorporagao imobilidria no imével avaliando.

CONCLUSAO

Conforme estabelecido na NBR 14.653 da ABNT o imoével avaliando foi vistoriado e
levantado junto ao mercado imobiliario, iméveis que apresentassem perfil semelhante ao
do objeto deste Laudo, inseridos no mesmo bairro e/ou equivalente, nos valendo do
chamado Imoével Paradigma, com aplicagio direta de fatores de transposi¢ao,

homogeneiza¢io dos dados, desenvolvido através de técnica moderna de avaliagdes
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o

reconhecida pelo COFECI (Conselho Federal de Corretores de Imoveis) pela portaria n.
218/006, que em seu conjunto contribuiram para formar a convic¢ao dos valores aqui
exXpressos.

Trata-se de uma avaliacio expedita/comercial, que se louva em informacdes obtidas junto
a0 mercado imobilidtio, considerando imoéveis com caracteristicas semelhantes e
localizagao socio-economica, devendo-se prever uma possivel variagdo diante dos
interesses inerentes do proprio mercado.

Diante do exposto, atribuimos ao Imdével em questio o valor aproximado de mercado de:

Variavel de + 5% = R$ 4.527.244,37

RS$ 4.311.661,31

Variavel de - 5% = R$ 4.096.078,24

Mogi das Cruzes, 14 de Outubro de 2021.

BEL° DOUGLAS PIREj(;{dSTA

\Perito em Legislagio Amb
/e

\\ Perito e Avaliador Jl:?ﬁal

~Perito Grafotécni
Associagio dos Perit(ﬁ_fud-i iaj a0 Paulo — APEJESP 1591
Cadastro Nacional dos Avaliadores de Iméveis - CNAI 07166
Conselho Regional de Cotretores de Iméveis — CRECI/SP 54.626
Auxiliar da Justiga — TJSP — CODIGO 22233
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RESPOSTAS AOS QUESITOS

a) Quesito do exeqiiente (fls. 210/211):

1.

A metragem do terreno avaliado encontra-se de acordo com a descricao da
matricula?

Resposta: Foi encontrada pequena divergéncia da metragem do imovel,
onde apuramos que o terreno possui 3.599,38m? ou seja, diferenga de
0,62cm? em relagdo a descrigdo da matricula (3.600,00m?).

Foi feita alguma benfeitoria no terreno avaliado?
Resposta: Até o dia da vistoria judicial (15/09/2021) nio havia sido realizada
qualquer tipo de benfeitoria no imével ora avaliado.

Existe alguma construcao inicada?
Resposta: Nio. Porém ha registros de construgdes demolidas conforme
anexa planta.

Existe algum aclive ou declive no terreno?

Resposta: Sim. O terreno inicia-se, aproximadamente em 8 metros da frente
aos fundos, em pequena parte plana. Apés apresenta grande incidéncia de
declive, seguindo-se de forma plana até os fundos do imével.

Existe saneamento basico e eletricidade na localidade do terreno?
Resposta: Sim. Existe tais servigos disponiveis na localidade do terreno.

Qual o valor do metro quadrado do terreno praticado na regido em que o terreno
avaliado se encontra?

Resposta: Em consultas a terrenos paradigmas da mesma regido, verificou-
se que a média do valor do metro quadrado ¢ de R$ 1.180,00 (hum mil, cento
e oitenta reais).

Na regiao onde o terreno encontra-se existe outras ofertas com as mesmas
caracteristicas? Se sim, qual o valor?
Resposta: Vide campo 17/F do presente laudo pericial.

As fotos abaixo correspondem ao terreno avaliado?
Resposta: Sim. As fotografias demonstradas a fl. 211 correspondem ao
terreno avaliado.
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b) Quesito das empresas executadas (fls. 221/222):

a) A area objeto da pericia de avaliagio, matricula n.° 53.231 do 2° CRI/Mogi das
Cruzes, possui registro de incorporagao para futura constru¢iao de empreendimento
imobiliario, com aprovacao de projeto? Alvara de Construcio? Se positivo,
descreva que tipo edificagdo foi aprovado — padrao? Informe o Sr. Perito qual sera
o numero de unidades?

Resposta: Sim, ha registro de incorporagio imobiliaria com a quantidade de
unidades descritas na propria matricula imobiliaria 53.231 (vide fls. 107/134).

b) Informe o Sr. Perito se area avaliada estd pronta com toda infra-estrutura para
inicio de construgdo, tais como terraplanagem para inicio de perfuragdes das
fundacoes?

Resposta: A area avaliada esta disponivel para execugao do projeto, contudo
nio se encontra pronta, haja vista que a vistoria constatou inexisténcia de
qualquer benfeitoria realizada no terreno ou mesmo preparo para inicio da
construgao do empreendimento, pois se quer houve fechamento frontal da
propriedade, ligagdes de agua, esgoto ou energia elétrica capazes de
alicergarem a incorporagio imobiliaria noticiada na matricula imobiliaria do
bem constrito.

Niao ha registros de escavagdes dos subsolos das “futuras torres” da
incorporagio, nem tampouco movimentagdes de maquinarios, escavadeiras
ou pas carregadeiras.

De igual modo, inexistem estacas de contengio na propriedade imobiliaria
avaliada, vigas de coroamento no perimetro da area do terreno necessarias
para a fundagdo do prédio e das torres prediais noticiadas na matricula do
imoével, quando do registro da incorporagio imobiliaria.

¢) Queira o Sr. Perito indicar e descrever, a estrutura da regido, onde se encontra a
area, suas proximidades, com todas as melhorias da cidade, tais como escolas,
faculdade, hospitais e etc?

Resposta: O entorno do imoével avaliado possui estrutura e setrvigos
disponiveis, como escolas, farmacias, padarias, escolas e comércios, bem
como servigos publicos postos a disposigao.
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MEMORIAL DESCRITIVO DO TERRENO

Obra: Levantamento Planimétrico para instrugao de A¢ao de Cumprimento de Sentenca
N° Processo: 0008265-77.2020.8.26.0361

Agdo: Cumprimento de Sentenca

Requerente: Bruno de Jesus Romano

Requerido: SPE Empreendimento Mogi 33 Ltda e Outro

Local: Rua José Marqués, Lotes n°s 54, 55, 56, 57, 58 ¢ 59 Da Quadra "E", Vila Nova
Cintra, Distrito de Bras Cubas - Mogi das Cruzes/SP

Area do terreno: 3.599,38 m?

Area demolida: 129,54 m?

Perito Judicial: Bel” Douglas Pires da Costa

DESCRICAO

Inicia-se a descri¢ao deste perimetro no vértice 01, localizado no alinhamento predial da
Rua José Marqués; deste, segue pelo alinhamento predial Rua José Marqués na distancia de
60,04 m ¢ azimute de 22°19'31" até interceptar o vértice 02; deste, deflete a esquerda e
segue confrontando com o imével n® 204, da Rua José Marqués, na distancia de 60,03 m e
azimute de 291°41'54" até interceptar o vértice 03; deste, deflete a esquerda e segue
confrontando com imével s/n° da Rua Coxim e pelo alinhamento predial da Rua Giovane
Beltramo, pela distancia de 60,04 m ¢ azimute de 202°27'14"" até interceptar o vértice 04;
deste, deflete a esquerda e segue confrontando com imével n® 308 da Rua José Marqués,
pela distancia de 60,02 m e azimute de 111°41'54"" até interceptar o vértice 01, ponto inicial
da descricao deste perimetro, fechando a area total de 3.599,38 m? (trés mil, quinhentos
e noventa e nove metros e trinta e oito centimetros quadrados). Todos os azimutes,
distancias e area foram calculados no plano de projecao U T M.
Observacio:
A planta anexa ¢ parte integrante deste memorial descritivo.
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Av. Padre Anchieta, n.? 6.278 - Balneario Oasis - CEP 11750-000 - Peruibe - SP - Fone: (13) 99607-7874
E-MAIL - douglas_peritoavaliadorjud@yahoo.com.br
18




RUA GIOVANE BELTRAMO

LEGENDA /CONVENCOES

CONSTRUCAO DEMOLIDA

o X VERTICE DE DIVISA DO IMOVEL

GUIA

MURO

x CERCA

fffffff PROJECAO CONSTRUGCOES VIZINHAS

ALINHAMENTO PREDIAL

=== | CURVADE NIVEL - 5x5 METRO

& CURVA DE NIVEL - 1x1 METRO

PONTO COTADO

POSTE

BOCA DE LOBO/BOCA DE LEAO

DIMENSAO EM METRO

ARVORE ISOLADA

4 | 60,04 m
T AZ 202927'14"

60,02 m
AZ 111°41'54"

LOTES N©s 54, 55, 56, 57, 58 e 59

L _Nesos

PORTAO

——————— DIVISA DE CONFRONTANTES

AZ 291°41'54"
60,03 m

LEVANTAMENTO PLANIMETRICO

PROCESSO: AREA DO TERRENO: 3.599,38m?
0008265—77.2020.8.26.0361 AREA DEMOLIDA: 129,54m?
3* VARA CIVEL — FORO DE MOGI DAS LOCAL:

CRUZES RUA JOSE MARQUES, LOTES N°®s 54, 55, 56, 57,

58 e 59 DA QUADRA "E”, VILA NOVA CINTRA,

AGAO:

BRAS CUBAS — MOGI DAS CRUZES/SP
CUMPRIMENTO DE SENTENGA

~o—

60,04 m

REQUERENTE: BRUNO DE JESUS ROMANO ESCALA: 1:400 [DATA:  05/10/2021
AO SEM ESCALA

RUA JOSE MARQUES

REQUERIDO:
SPE EMPREENDIMENTO MOGI 33
LTDA E OUTRO

PERITO JUDICIAL:

Bel® DOUGLAS PIRES COSTA
PERITO E AVALIADOR JUDICIAL

fls. 282

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por DALEICASTRIBENG ORATA ENHibnZbenkistiea detiEstdddEdeadaal® Sao, Raotocpltatocetadial £rG/2021 £028:65 18dt0q samerndMikic Z2IM0223302080587

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 000828%3-23.2020.8.26.0361 e codigo 420RBTE:.
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PDrxCEalc—xmae=t Calculo de Atualizagao Monetaria

Indicas & Cakeulos na Weab

Dados basicos informados para calculo
Descrigao do calculo

Valor Nominal R$ 4.311.661,31
Indexador e metodologia de calculo TJSP (INPC/IPCA-15 - Lei 14905) - Calculado pro-rata die.
Periodo da correcgao 01/02/2024 a 01/10/2025

Dados calculados

Fator de corre¢do do periodo 608 dias 1,081519
Percentual correspondente 608 dias 8,151904 %
Valor corrigido para 01/10/2025 =) R$ 4.663.143,78
Sub Total =) R$ 4.663.143,78

Valor total =) R$ 4.663.143,78

Retornar Imprimir
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